Organizaciones referidas en la disposición adicional 48º de la LCSP

2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO 
(Cláusulas 3 y 4)

El presupuesto total de la licitación para los servicios descritos en el PPT es el siguiente: 

PRESUPUESTO DE LICITACIÓN: CIENTO CINCUENTA MIL EUROS IVA NO INCLUIDO (150.000,00 Y), IVA NO 
INCLUIDO.

IMPORTE DESGLOSADO:

CONCEPTO IMPORTES % SOBRE PRESUPUESTO
COSTES DIRECTOS 115.815,00 Y 77,21%
G.GENERALES 23.445,00 Y 15,63%
BENEFICIO INDUSTRIAL 10.740,00 Y 7,16%
TOTAL 150.000,00 Y  

VALOR ESTIMADO: CIENTO CINCUENTA MIL EUROS IVA NO INCLUIDO (150.000,00 Y), IVA NO INCLUI-
DO.

Método de cálculo: 

El valor estimado del contrato se ha calculado en base a las tarifas medias del documento “INSTRUCCIÓN
1/2024 DE LA AGENCIA DIGITAL DE ANDALUCÍA SOBRE PERFILES, PRECIOS DE REFERENCIA Y DESGLOSE
DE COSTES EN CONTRATOS DE BIENES Y SERVICIOS “ bajo un supuesto de número de horas estimado